



LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 11, LT-03162 Vilnius, tel. (+370 5) 266 4201, faks. (+370 5) 266 4209,
el. p. post@socmin.lt, <https://socmin.lrv.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) parengė ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 5 d. nutarimo Nr. 1206 „Dėl socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių dydžių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas), kuriuo siūloma nuo 2025 m. sausio 1 d. patvirtinti didesnius socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklius.

Toliau dėstomoje lentelėje pateikta informacija apie Projektu teikiamus pasiūlymus ir jiems įgyvendinti svarbi informacija.

1. Projektu sprendžiama problema ir jos priežastys

Lietuvos Respublikos socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių ir bazinio bausmių ir nuobaudų dydžio nustatymo įstatymas (toliau – Įstatymas) įpareigoja didinti socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklius, kurie Įstatyme nustatyti procentiniu dydžiu yra susieti su praėjusių metų minimalių vartojimo poreikių dydžiu (toliau – MVPD). Atsižvelgiant į tai, kad 2024 m. MVPD padidėjo iki 446 eurų, Projektu siūloma patvirtinti didesnius socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklius, nuo kurių priklauso įvairių išmokų dydžiai. Įstatymo 2 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad bazinės socialinės išmokos dydį, šalpos pensijų bazės dydį, tikslinių kompensacijų bazės dydį, valstybės remiamų pajamų dydį tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė.

2. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė (siūlomas problemos sprendimas)

Projektu siūloma nuo 2025 m. sausio 1 d. patvirtinti:

- 1) 15 eurų didesnę bazinės socialinės išmokos dydį – 70 eurų (šiuo metu – 55 eurai);
- 2) 51 euru didesnę šalpos pensijų bazės dydį – 248 eurai (šiuo metu – 197 eurai);
- 3) 43 eurai didesnę tikslinių kompensacijų bazės dydį – 208 eurai (šiuo metu – 165 eurai);
- 4) 45 eurai didesnę valstybės remiamų pajamų dydį – 221 euras (šiuo metu – 176 eurai).

Pagal Įstatymo 2 straipsnio 3 dalį, bazinė socialinė išmoka negali sudaryti mažiau negu 16 procentų, šalpos pensijų bazė – mažiau negu 56 procentų, tikslinių kompensacijų bazė – mažiau negu 47 procentų, valstybės remiamos pajamos – mažiau negu 50 procentų praėjusių metų MVPD, kuris 2024 m. yra 446 eurai.

Bazinės socialinės išmokos dydis taikomas socialinės paramos išmokų ir kitiems teisės aktų nustatytiems dydžiams apibrėžti ir apskaičiuoti, nuo jo priklauso šie išmokų vaikams ir kitų išmokų dydžiai: vienkartinė išmoka vaikui, išmoka vaikui (vaiko pinigai), išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui, vienkartinė išmoka nėščiai moteriai, globos (rūpybos) išmoka, globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas, vienkartinė išmoka įsikurti, išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui, išmoka įvaikinus vaiką, vaiko laikinosios priežiūros išmoka, vaiko priežiūros kompensacinė išmoka (nuo 2025 m. sausio 1 d.), laidojimo pašalpa, parama palaikams parvežti, laidojimo išlaidų kompensacija mirus nepriklausomybės gynėjui, pripažintam asmeniui su negalia dėl 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, laidojimo lėšos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – kariams savanoriams – laidoti, sportininkų rentos, paskirtos už laimėjimus nuo

2019 m., artistų kompensacinės išmokos, vaikų išlaikymo išmokos, socialinė parama mokiniams, asmenims su negalia, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, studijų išlaidoms iš dalies kompensuoti, prieglobsčio gavėjams, laikinosios apsaugos gavėjams ir iš humanitarinės krizės ištiktų šalių perkeltiems lietuvių kilmės asmenims mokama mėnesinė kompensacija, skirta atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą mokėti, asmenims su negalia mokama transporto išlaidų kompensacija, asmenims su negalia ir šeimoms, auginančioms namuose vaiką su negalia iki 18 metų, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, mokama lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacija, būsto pritaikymo asmenims su negalia darbų išlaidų kompensacija.

Su bazine socialine išmoka susijusias išmokas, kompensacijas ir socialinę paramą gauna daugiau nei 600 tūkst. asmenų.

Švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo sritį reguliuojančiuose teisės aktuose nustatyta, kad bazinės socialinės išmokos dydis taikomas įvairioms stipendijoms (profesinių mokyklų moksleivių, aukštųjų mokyklų studentų, doktorantų, taip pat socialinėms ir kitoms stipendijoms), premijoms (valstybės premijoms už pasiektus aukšto meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams, Metų mokytojo premijai, Vaikų literatūros premijai ir kt.), paramai (nemokamam maitinimui, paramai studentui užsienio lietuviui, studentui, studijuojančiam geriausiuose pasaulio aukštosiose mokyklose, doktorantams ir kt.) bei norminei studijų kainai apskaičiuoti.

Su bazinės socialinės išmokos dydžiu susijusios iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų asignavimų mokamos stipendijos vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų kursantams, materialinė parama, kt.

Iš Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos asignavimų mokamos gyvenamosios patalpos nuomos išlaidų kompensacijos profesinės karo tarnybos kariams, stipendijos kariūnams, dienpinigiai už tinkamumo privalomajai karo tarnybai tikrinimo dienas karo prievolinkams, nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos kariams mokama išmoka buitinėms išlaidoms, dienpinigiai už kiekvieną atostogų dieną, premija už pavyzdinę tarnybą, išmoka (skatinimas) atlikusiesiems privalomąją pradinę karo tarnybą, kt.

Iš Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos asignavimų pagal Lietuvos Respublikos smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos kompensavimo įstatymo 7 straipsnį kompensuojama turtinė ir neturtinė žala padarius smurtinius nusikaltimus.

Iš Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos asignavimų mokami premijos, asmenų, dirbančių pagal kultūrinės veiklos rėmimo sutartis, atlyginimas, įstatymų pagrindais sudarytų komisijų pirmininkų, jų pavaduotojų ir narių atlygis.

Iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos asignavimų mokamos mokymosi stipendijos Muitinės pareigūnų profesinio mokymo įstaigos kursantams.

Šalpos pensijų bazė yra Lietuvos Respublikos šalpos pensijų įstatyme nustatytų šalpos išmokų (šalpos negalios pensijų, šalpos senatvės pensijų, šalpos našlaičių pensijų, šalpos kompensacijų ir socialinių pensijų) dydžio matas. Šalpos išmokų paskirtis – užtikrinti minimalias pajamas negalios atveju ir senatvėje jokių pajamų negaunantiems arba labai mažas pajamas (jei socialinio draudimo pensijos dydis neviršija nustatyto šalpos pensijos dydžio) gaunantiems asmenims.

Šalpos išmokas gauna apie 64 tūkst. asmenų. Tai – našlaičiai, vaikai su negalia, suaugę asmenys su negalia nuo vaikystės, kiti asmenys su negalia ir senatvės pensijos amžių sukakę asmenys, kurie neįgijo stažo socialinio draudimo pensijai gauti.

Tikslinių kompensacijų bazė yra Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatyme nustatytų individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijų dydžio matas. Tikslines individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijas gauna asmenys su negalia, kuriems nustatytas individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis. Tikslinė individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacija – papildoma išmoka, mokama kartu su socialinio draudimo

arba šalpos pensija. Preliminariais skaičiavimais, tikslines kompensacijas gauna apie 107 tūkst. asmenų.

Valstybės remiamų pajamų dydis taikomas vertinant asmens pajamas ir (ar) turta, suteikiančius teisę jam gauti socialinę paramą, taip pat nustatant socialinės paramos dydžius. Nuo valstybės remiamų pajamų dydžio priklauso socialinės pašalpos, būsto šildymo išlaidų kompensacijos, vienkartinės įsikūrimo pašalpos prieglobsčio gavėjams ir Lietuvos Respublikos piliečiams, lietuvių kilmės asmenims ir jų šeimos nariams, perkeltiems iš humanitarinės krizės ištiktų šalių, mėnesinės piniginės pašalpos prieglobsčio gavėjų ir Lietuvos Respublikos piliečių, lietuvių kilmės asmenų ir jų šeimos narių, perkeltų iš humanitarinės krizės ištiktų šalių, būtiniausioms reikmėms, pašalpos maistui ir smulkioms išlaidoms užsieniečiams, gyvenantiems Pabėgėlių priėmimo centre, dydžiai, teisė į socialinę pašalpą, mokinių nemokamą maitinimą ir paramą mokinio reikmenims įsigyti, papildomą išmoką vaikui nepasiturinčioms šeimoms, paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti, paramą palaikams parvežti.

3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas

Projektu siūloma patvirtinti kasmet tvirtinamus socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklius, nuo kurių priklauso įvairių išmokų dydžiai. Pasiūlymams įgyvendinti nekuriamas naujas mechanizmas, pasiūlymai bus įgyvendinami pagal jau taikomą mechanizmą.

4. Pasiūlymų įgyvendinimo kaštai (lėšų poreikis einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetinais metais bei jo finansavimo šaltinis)

Projektu teikiamsi pasiūlymams 2025 metais įgyvendinti Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projekte (toliau – Biudžeto projektas) numatyta 424,55 mln. eurų papildomų lėšų, iš jų Ministerijai numatytos papildomos lėšos – 382,6 mln. eurų:

- 1) bazinės socialinės išmokos dydžiui padidinti – 214,795 mln. eurų;
- 2) šalpos pensijų bazės dydžiui padidinti – 61,596 mln. eurų;
- 3) tikslinių kompensacijų bazės dydžiui padidinti – 70,055 mln. eurų;
- 4) valstybės remiamų pajamų dydžiui padidinti – 36,154 mln. eurų.

Biudžeto projekte 2025 metais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai numatytos papildomos lėšos bazinei socialinei išmokai padidinti – 39,526 mln. eurų, valstybės remiamų pajamų dydžiui padidinti – 0,226 mln. eurų; Kultūros ministerijai numatytos papildomos lėšos bazinei socialinei išmokai padidinti – 0,138 mln. eurų; Vidaus reikalų ministerijai numatytos papildomos lėšos bazinei socialinei išmokai padidinti – 1,973 mln. eurų, Teisingumo ministerijai papildomos lėšos bazinei socialinei išmokai padidinti – 0,025 mln. eurų, Finansų ministerijai papildomos lėšos bazinei socialinei išmokai padidinti – 0,058 mln. eurų

Projektu teikiamsi pasiūlymams 2026 metais įgyvendinti Biudžeto projekte numatyta 459,4 mln. eurų (iš jų: Ministerijai – 414,8 mln. eurų, kitoms institucijoms – 44,6 mln. eurų), 2027 metais – 505 mln. eurų (iš jų: Ministerijai – 457,6 mln. eurų, kitoms institucijoms – 47,4 mln. eurų).

5. Laukiamas rezultatas ir nauda bei juos patirsiantys subjektai ir asmenų grupės

Projekto nuostatomis siūloma socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklius, nuo kurių priklauso įvairių išmokų dydžiai, 2025 m. padidinti 26–27 proc. 2025 m., palyginti su 2024 m., bazinės socialinės išmokos dydis padidėtų 27,3 proc., šalpos pensijų bazės dydis – 25,9 proc., tikslinių kompensacijų bazės dydis – 26,1 proc., valstybės remiamų pajamų dydis – 25,6 proc.

Naudodamasi Europos Sąjungos mokesčių ir išmokų mikrosimuliaciniu modeliu „Euromod“, Ministerija atliko socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių didinimo kontrafaktinį poveikio vertinimą. Vertinimo rezultatai rodo, kad visų gyventojų skurdo rizikos lygis turėtų sumažėti apie 1,4 procentinio punkto, vaikų ir asmenų su negalia skurdo rizikos lygis turėtų sumažėti rekordiškai daug – atitinkamai 6,5 procentinio punkto ir 5,6 procentinio punkto.

Padidinus bazinės socialinės išmokos dydį, padidės nuo jo priklausančių išmokų vaikams dydžiai: išmoka vaikui (vaiko pinigai), vienkartinė išmoka vaikui, vienkartinė išmoka neščiai moteriai, išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui, globos (rūpybos) išmoka, globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas, vienkartinė išmoka įsikurti, išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui,

išmoka įvaikinus vaiką, vaiko laikinosios priežiūros išmoka. Universali išmoka vaikui (vaiko pinigai) padidės iki 122,5 euro, o gausioms ir nepasiturinčioms šeimoms ar vaiką su negalia auginančioms šeimoms mokama išmoka vaikui kartu su papildoma dalimi padidės iki 194,6 euro. Taip pat padidės socialinė parama mokiniams, vaiko išlaikymo išmoka, dalinė neįgalių studentų išlaidų kompensacija ir kitos socialinės išmokos.

Padidinus šalpos pensijų bazės dydį, šalpos išmokos, priklausomai nuo jų rūšies ir gavėjų kategorijos, padidės nuo 25,5 euro (šalpos našlaičių pensija) iki 114,75 euro (šalpos negalios pensija asmenims, netekusiems 100 procentų dalyvumo iki 24 metų, taip pat šalpos negalios pensija vienam iš daugiavaikių tėvų, netekusiam 100 procentų dalyvumo, bei šalpos negalios pensija 15 metų neįgaliuosius slaugiusiems asmenims, netekusiems 100 procentų dalyvumo).

Padidinus tikslinių kompensacijų bazės dydį, asmenims, kuriems nustatytas pirmo lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – pirmojo lygio specialusis nuolatinės slaugos poreikis), mokama individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacija padidės 111,8 euro, asmenims, kuriems nustatytas antro lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – antrojo lygio specialusis nuolatinės slaugos poreikis), – 81,7 euro, asmenims, kuriems nustatytas trečio lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – pirmojo lygio specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis) – 47,3 euro, o asmenims, kuriems nustatytas ketvirto lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – antrojo lygio specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis), – 25,8 euro. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos, paskirtos iki 2018 m. gruodžio 31 d., padidės nuo 21,5 euro iki 43 eurų. Slaugos išlaidų tikslinės kompensacijos, paskirtos iki 2018 m. gruodžio 31 d., padidės 107,5 euro.

Padidinus valstybės remiamų pajamų dydį, 2025 m. vidutinis socialinės pašalpos dydis, preliminariais Ministerijos skaičiavimais, padidės nuo 151 euro iki 189,7 euro. Prognozuojama, kad su valstybės remiamų pajamų dydžiu susijusias išmokas, socialinę paramą, kompensacijas gaunančių asmenų skaičius išaugs nuo 11 proc. iki 14 proc. (pavyzdžiui, gaunančiųjų papildomai skiriamą išmoką vaikui padaugės apie 14 proc., gaunančiųjų socialinę paramą mokiniams ir socialinę pašalpą – apie 11 proc.).

Priėmus nutarimą, neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Rodikliai, pagal kuriuos bus stebimas sprendimo įgyvendinimas

Rodikliai, pagal kuriuos bus stebimas Projekto įgyvendinimo poveikis:

1. skurdo rizikos lygis (proc.);
2. vaikų skurdo rizikos lygis (proc.);
3. asmenų, kurių veikla dėl sveikatos sutrikimų buvo apribota (asmenys su negalia), skurdo rizikos lygis (proc.);
4. 65 metų ir vyresnių asmenų skurdo rizikos lygis (proc.);
5. socialinių išmokų įtaka skurdo rizikos lygio mažinimui (procentiniai punktai);
6. pajamų pasiskirstymo koeficientas S80/S20 (skirtumas kartais).

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos¹ nuostatų įgyvendinimas

Projektu neįgyvendinamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos.

8. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas

Projektu neperkeliama ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai.

9. Notifikavimas² Europos Komisijai

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.

¹ Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“

² Pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus

10. Pranešimas³ Europos Komisijai dėl paslaugų teikimo laisvės	
Pranešimas dėl Projekto Europos Komisijai neteiktinas.	
11. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas	
Atliktas ir, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos ⁴ 36 punktu, pateiktas kaip apibendrinta informacija šiame teikime.	
12. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios	
<input checked="" type="checkbox"/> Pritarus Projektu teikiama pasiūlymams, kitų teisės aktų priimti, pakeisti ar pripažinti netekusiais galios nereikės.	
13. Informacija apie sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka	
<input checked="" type="checkbox"/> Projektu nekeičiamos galiojančios sąvokos ir (ar) jų apibrėžtys ir nesiūloma apibrėžti naujų.	
14. Konsultavimasis su visuomene	
14.1. Konsultavimosi tikslas	-
14.2. Konsultavimosi būdas	-
14.3. Konsultavimosi trukmė	-
14.4. Suinteresuoti asmenys	-
14.5. Apibendrinti konsultavimosi rezultatai	-
15. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis	
15.1. Derinimo būdas	Projektas paskelbtas TAIS.
15.2. Derinimo terminas	<input type="checkbox"/> 5 darbo dienos; <input checked="" type="checkbox"/> 10 darbo dienų; <input type="checkbox"/> 12 darbo dienų.
15.3. Suinteresuotos institucijos ir suinteresuoti asmenys, pateikę pastabų ir pasiūlymų	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija.
15.4. Derinimo rezultatai	<input checked="" type="checkbox"/> Projektas suderintas be pastabų.
15.5. Apibendrinti derinimo rezultatai	Projektas suderintas be pastabų su Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Teisingumo ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija. Energetikos ministerija ir Kultūros ministerija per nustatytą Projekto derinimo terminą išvados nepateikė. Pastabų ar pasiūlymų iš visuomenės negauta.

³ Pagal Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“, reikalavimus

⁴ Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“

16. Projekto iniciatorius
Ministerija
17. Projekto rengėjai
Projektą parengė Aušra Saukaitienė, Ministerijos Strateginių sprendimų paramos grupės vyresnioji patarėja, tel. +370 618 75 449, el. p. Ausra.Saukaitiene@socmin.lt.
18. Kita, Ministerijos nuomone, reikalinga informacija
Nėra.

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 1 lapas.
2. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 24 lapai.

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė

Inga Ruginienė

Aušra Saukaitienė, tel. +370 618 75 449, el. p. Ausra.Saukaitiene@socmin.lt